
     
  ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 

      Piazza Semeria - 75100 MATERA 

     Distretto Scolastico n. 006 
mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.edu.it – codice fiscale 93051630775  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
    uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 
 

 

All’Albo on line 

  

 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria selezione figura specialistica psicologo 

 

 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari a € 3.200,00 (relativa al 

periodo gennaio/giugno 2021) per supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione 

del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza 

medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

CONSIDERATO che la precedente assegnazione (con le medesime finalità) da parte del MI della risorsa 

finanziaria pari ad € 1.600,00 (relativa al periodo settembre / dicembre 2020) è stata 

impegnata per l’assistenza medica/medico competente) tramite la stipula di apposita 

convenzione con l’ASM di Matera; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 

prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

VISTO l’Avviso Pubblico, prot. n. 4976 del 05/06/2021, volto ad istituire una graduatoria per 

la figura specialistica di psicologo per poter procedere alla selezione di n. 01 esperto, 

in forma individuale, per la stipula di contratto d’opera, senza vincolo di 

subordinazione, da utilizzare, nelle sedi facenti parte l’Istituto Comprensivo “Padre 

Giovanni Semeria” nel periodo settembre /dicembre 2021; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




VISTE  le istanze pervenute nei termini previsti dall’Avviso Pubblico, corredate dei Curricola 

degli esperti; 

PRESO ATTO  del verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti relativi alla figura di esperto psicologo 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 CHIANESE Maria Luisa 69 

2 MANDAGLIO Chiara 64 

3 FESTA Viviana 38 

 

Avverso detta graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 10 (dieci) giorni dalla data odierna. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione stessa. 

 

     Il Dirigente Scolastico Reggente 
 

 Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 


		2021-07-07T14:14:21+0200
	De Angelis Lamberto Carmine




